NR37001 案内

2025年 4月

ゴールデンウィーク期間中の

検体受託に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年のゴールデンウィーク期間中の業務につきまして、下記日程で実施させ

ていただきます。また、期間中の一部検査項目につきまして、一時受託中断及び

検査報告スケジュールの変更をさせていただきますので、謹んでご案内申し上げます。

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ゴールデンウィーク期間中の受託体制

５／１

（木）

５／２

（金）

５／３

（土）

５／４

（日）

５／５

（月）

５／６

（火）

５／７

（水）

５／８

（木）

通常体制 ＧＷ体制 通常体制

※期間中にご出検いただく際の注意点等詳細につきましては、別紙ご参照ください。

※５月２日以降にお預かりした３６１０：不規則性抗体検査について、一次検査で陽性となった

場合については、GW明けに再検査用の検体のご提出をお願いいたします。

以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。 ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０

別紙

■検査一時受託中断

＜一時受託中断期間及び対象検査項目＞

項目

コード
検査項目

検査案内

掲載ﾍﾟｰｼﾞ

項目

コード
検査項目

検査案内

掲載ﾍﾟｰｼﾞ
中断期間

３５１６ クロム（尿）

Ｐ８

３８２２ ウイルス同定
Ｐ５５

５/２

〜５/６

３５１７ クロム（血液） ３８２３ ウイルス分離

３５１４ マンガン（血液） ０６６８ LD(LDH) IFCC

未掲載

３５０７ カドミウム（血液）
Ｐ９

１２３２ クンケル反応(ZTT)

３５０８ カドミウム（尿）
１４４７

NUDT15遺伝子

ｃｏｄｏｎ １３９ 多型解析 ４２６５ カルニチン分画 Ｐ１０

３１３５ エンドトキシン定量
Ｐ１１

３２５４ WT1-ｍＲＮＡ定量

３５２３ 血中コプロポルフィリン ３８２５ ＪＡＫ２Ｖ６１７Ｆ遺伝子変異解析

３４６４ （1→3）-β-Ｄグルカン Ｐ３０ ３８２７ ＵＧＴ１Ａ１遺伝子多型解析

１５４３ 高感度 HCV コア抗原 Ｐ３５ ３８５０ 尿中ＢＴＡ

３５３３ メチル馬尿酸(MHA) Ｐ７８ ４０２４ 血中ウロポルフィリン

４０２５ 流死産胎児染色体分析(ＰＯＣ) 未掲載
４/２５

〜５/６

－
出生前診断

（３９３７：クアトロテスト、２６９９：羊水染色体検査、４０１２：羊水αフェトプロテイン）
未掲載

４/２９

〜５/６

■検査報告スケジュールの変更

＜対象期間＞

受付日 ご報告日

２０２５年 ４月 ２８日 （月） ２０２５年 ５月  １日 （木）

２０２５年 ４月 ３０日 （水） ２０２５年 ５月  ２日 （金）

２０２５年 ５月  １日 （木） ２０２５年 ５月  ７日 （水）

２０２５年 ５月  ２日 （金） ２０２５年 ５月  ７日 （水）

＜対象検査項目＞

検査項目（項目コード）

＜塗抹検査＞
一般細菌塗抹（５７００）、 真菌塗抹（５７１４）、 白癬菌塗抹（５７１６）、 トリコモナス塗抹（５７１１）
淋菌塗抹（５７１３）、 カンジダ塗抹（５７１２）、 ＢＶスコア（５５８１）、
抗酸菌塗抹（蛍光法）（５９８８）、 抗酸菌塗抹（集菌蛍光法）（５９５３）

＜直接抗原検査＞
Ａ群β溶連菌迅速試験（５９３１）、 クロストリジオイデスディフィシル抗原（５９３７）
糞便中アデノウイルス抗原（５９３６）、 大腸菌ベロトキシン検出検査（ＥＬＩＳＡ法）（５７４９）